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Tillsammans 
påverkar vi framtiden!
Tillsammans med dig är vi idag Sveriges 
största politiska parti med cirka 100 000 
medlemmar över hela landet. Som medlem 
utgör du ett mycket viktigt stöd i arbetet för 
en ny politisk inriktning i Sverige.

I den här foldern kan du läsa mer om partiets 
politik, historia och organisation. Men fram-
för allt om alla möjligheter som finns för dig 
som verkligen vill engagera dig aktivt. För 
det är din energi och vilja som avgör vad ditt 
medlemskap kommer att innebära. 

Så läs och låt dig inspireras, kanske kommer 
du på nya idéer som du vill prova? I så fall 
har vi lyckats. Diskutera också med dina nya 
vänner i din lokala partiförening, de brinner 
precis som du för ett rättvist Sverige. För det 
är tillsammans som vi åstadkommer verklig 
förändring!



Hej och välkommen!
Jag är glad att du tagit steget och valt att bli medlem. Därför tänkte jag 

passa på att berätta lite för dig om vår gemensamma politik, våra värde-

ringar och våra idéer. 

Arbete och kunskap har alltid utgjort grunden för vårt välstånd i Sverige. 

Men de senaste åren har vi kunnat se hur arbetslösheten breder ut sig allt 

mer i landet. Det är en djupt oroväckande utveckling som vi tillsammans 

måste bryta.

Vi behöver därför en kraftfull och jobbskapande politik för att säkra välfär-

den i framtiden. Vi socialdemokrater kan aldrig acceptera arbetslöshet, och 

som land har vi inte råd med detta slöseri. 

    
Men vad innebär då en jobbskapande politik? För det första krävs ordning 

och reda i statsfi nanserna. Det är utgångspunkten för en hållbar tillväxt och 

för att fl er jobb ska växa fram. Men det räcker inte. Vi måste också ha en 

aktiv näringspolitik så att företagen kan växa och bli fl er. Och sist, men inte 

minst, behöver Sverige investera i utbildning och kunskap så att människor 

står rustade för de nya jobben.

 
Vidare är det självklart för oss socialdemokrater att svenska företag ska 

konkurrera med kvalitet, kunskap och förnyelse – inte med lägre löner, 

sämre kompetens och gårdagens teknik. 

Regeringens politik har nu prövats i sju år, i både hög- och lågkonjunktur, 

och det är uppenbart att den inte leder till fl er jobb. Så ta chansen att 

tillsammans med likasinnade stå upp för ett mer framtidsinriktat Sverige. 

Tillsammans kan vi skapa fl er jobb och ett bättre Sverige för alla!

Stefan Löfven, partiordförande





Socialdemokraterna är ett folkrörelseparti och som medlem finns 
det massor av intressanta aktiviteter att delta i. Utbudet av 
verksamheter varierar i landet, och om du saknar något finns det 
naturligtvis möjlighet att själv starta det du vill göra. 

Engagera dig i din lokala förening 
Över hela landet finns en mängd lokala S-föreningar. Där samlas med-
lemmar från området och diskuterar politik, arrangerar cirklar och se-
minarier, fester samt gör roliga utåtriktade aktiviteter. Om du vill gå 
med i en annan förening så går det självklart också bra. På flera håll 
finns det exempelvis fackliga föreningar, föreningar för unga, för olika 
språkgrupper, för HBT-personer, etc.

Delta i studiecirklar 
Det finns speciella studiecirklar riktade till nya medlemmar, men det 
finns också utbildningar som berör olika politikområden, som exem-
pelvis jobb och näringsliv, utbildning samt välfärd. Om du saknar något 
ämne så finns det också möjlighet att föreslå en ny cirkel eller att starta 
en egen. 

Delta i möten på gator och torg 
Genom aktiviteter på våra gator och torg visar vi upp vårt parti, diskuterar 
politik, delar material, värvar medlemmar och ger människor möjlighet 
att träffa lokala, regionala och nationella företrädare. Det finns tid för 
spontana diskussioner och vi får tillfälle att prata med väljarna.

Kandidera till ett förtroendeuppdrag 
Som medlem kan man bli förtroendevald i en lokal nämnd, i fullmäktige, 
i landstinget/regionen eller i riksdagen. När man är förtroendevald för-
djupar man sig i en eller flera frågor och som förtroendevald kan man 
påverka politiken i det forumet man är invald i. 

Tio bra sätt att jobba  för förändring!



Gå med i ett nätverk 
I nätverk samlar man de i arbetarekommunen som är intresserade av att 
diskutera och jobba med en viss politisk fråga. Det kan t ex vara miljö-, 
arbetsmarknads- eller utbildningspolitik. Det är intresset som styr. 

Anordna eller delta i seminarier 
Seminarier är ett bra sätt att fördjupa sig i ett speciellt ämne. Till se-
minarierna kan man bjuda in forskare, politiker, journalister och andra 
intressanta föredragshållare. 

Skriv insändare 
Det är många som läser insändare i lokaltidningarna. Ett sätt att skapa 
opinion och påverka allmänheten är att skriva insändare. Skriv om det 
ämnet som ligger dig närmast om hjärtat. 

Blogga 
Ett sätt att uttrycka sina tankar och åsikter är genom att blogga. Men det 
är också ett sätt att påverka politiken. Läs gärna våra S-märkta bloggare. 
Du når dem via vår hemsida. 

Hjälp till i en valrörelse 
Att jobba i en valrörelse innebär ett högt tempo. Du kommer att träffa 
många människor, få möjlighet att prata politik och delta i utåtriktade 
aktiviteter. Bland annat knackar vi dörr och ringer väljare. Det leder ofta 
till positiva och glada samtal med nyfikna och intresserade väljare. 

Till sist: Träffa nya vänner och ha roligt! 
Det är i positiva möten tillsammans med andra som de riktigt stora 
förändringarna sker. Du kommer att träffa många nya spännande männ-
iskor och kanske få vänner för livet. Det är också en viktig sida av att 
vara medlem i Socialdemokraterna.

Tio bra sätt att jobba  för förändring!



Webben – ett kraftfullt 
verktyg i det politiska arbetet

Idag finns Internet överallt. 
Det har blivit en stor del av 
våra liv. På vår webbplats 
socialdemokraterna.se hittar 
du därför massor av infor-
mation om vår politik och 
vårt parti. Men där finns 
också ingångar till de olika 
sociala medier som vi är ak-
tiva inom. Där kan du själv 
diskutera och dela informa-
tion med andra medlemmar 
och väljare. 

På socialdemokraterna.se finns 
också en intern del som bara är 
till för dig som medlem. Denna 
del heter Mitt S. Där kan du 

som medlem se och ändra de personliga uppgifter som finns regist-
rerade. Är du förtroendevald och exempelvis ordförande eller kassör i 
en socialdemokratisk förening så kan du via ”Medlemsportalen” ta ut 
adresslistor på medlemmarna i din förening. För att kunna få tillgång 
till Mitt S så krävs det att du är partimedlem och har en registrerad 
e-postadress i vårt medlemssystem.

Socialdemokraterna har även ett digitalt nyhetsbrev som du som med-
lem prenumererar på direkt till din e-post. Om du inte vill ha dessa 
nyhetsbrev så kan du givetvis avanmäla dig när du får ditt första utskick.

Här bredvid går vi igenom de olika sociala media som vi arbetar med, 
och hur du enkelt och effektivt kan använda dem.



Facebook
Vår fansida på Facebook är öppen för både medlemmar och intresse-
rade väljare. Fansidan är vårt huvudforum för diskussion. För att delta 
i diskussionen behöver du först skapa ett konto. Facebook kan också 
med fördel användas för att engagera gamla vänner och för att hålla 
kontakten med alla dina nya vänner i Socialdemokraterna!
www.facebook.com/socialdemokraterna

Twitter
Twitter är en mikroblogg som är till för dig som vill delta i opinionsbild-
ning. Om du skapar en profil på Twitter kan du sprida korta och snabba 
kommentarer i pågående diskussioner och själv ta initiativ till sådana. 
Glöm inte att också bli en av våra ”följare”.
www.twitter.com/socialdemokrat

Bloggnätverket Netroots
Att blogga innebär att du skapar din egen arena för att uttrycka dina 
åsikter i ord och bild. Om du startar en blogg eller redan har en är vårt 
tips att du går med i det progressiva bloggnätverket Netroots genom 
att registrera din blogg på www.netroots.se. Varje år arrangeras även en 
konferens, Nätrot, som samlar hundratals nätaktivister. 

Youtube
På Youtube kan du dela med dig och titta på videoklipp. Socialdemo-
kraterna har en egen kanal med över 400 videoklipp. På vår kanal kan 
du skriva kommentarer och dela klippen vidare.
www.youtube.com/socialdemokraterna

Flickr
Flickr är en tjänst där du kan lägga upp digitala bilder och dela dessa 
med andra. Socialdemokraterna har ett eget konto på Flickr som an-
vänds som bildbank. Om du letar efter bilder från våra arrangemang 
samt på våra ledande företrädare så är det i vår Flickr-ström du ska leta. 
Du kan också enkelt själv skapa ett konto på Flickr och dela med dig av 
dina egna bilder.
www.flickr.com/flickr-s





Som ny medlem i Socialdemokraterna är du en enormt viktig pusselbit i 
framtidens socialdemokrati. Vi tog därför ett samtal med Carin Jämtin, 
som är partisekreterare, för att be henne berätta om hur hon ser på med-
lemskapet och höra vad hon har för råd till dig som är ny i partiet.

Hej Carin! Vad fick dig att bli medlem i Socialdemokraterna och vad har 
medlemskapet gett dig?
Jag gick med i SSU när jag gick på Stockholms Universitet. Det var en vän som 
tyckte att jag borde följa med på ett SSU-möte eftersom jag var engagerad 
i miljöfrågorna och jag tyckte om att diskutera. Tack vare att hon erbjöd mig 
en möjlighet att engagera mig är jag medlem i Socialdemokraterna och har 
genom åren fått många vänner, lärt mig mycket och fått möjlighet att påverka.

Vilka politiska frågor brinner du för?
Jag brinner för miljöfrågorna och för att de mänskliga rättigheterna ska gälla 
både på nationell och internationell nivå. Att alla barn får ta del av kunskap - det 
handlar om att alla ungar ska få en bra start i livet.

Om man är ny medlem och vill bli aktiv i partiet, hur ska man då gå till-
väga?
Kontakta partiet i din kommun, gå på en medlemsträff eller på en utbildning. 
Det viktigaste är att komma ihåg att dina kunskaper och erfarenheter är viktiga 
och behövs fast du är ny i partiet.

Socialdemokraterna har cirka 100 000 medlemmar, varför är det viktigt 
att vi är många?
När vi är många och har olika erfarenheter kan politiken utvecklas. Besluten blir 
bättre ju fler som är med. Och det är roligare att bedriva verksamhet när man 
är många! 

Sist, vad är ditt tips till medlemmar som vill vara med och påverka partiets 
politik?
Det viktigaste är att komma ihåg att det är möjligt att påverka. Det finns väldigt 
många olika sätt. Genom att skriva motioner, gå på möten, ringa din arbetar-
kommuns ordförande eller ordförande i din S-förening och säga din mening. 
Glöm inte det. Och ge inte upp!

Carin Jämtin, partisekreterare:

”Dina kunskaper och 
erfarenheter behövs”



Hur fungerar vårt parti?
Medlemskap 
Som medlem kan du påverka vår politik, bland annat genom att föreslå 
och välja människor till olika förtroendeuppdrag, eller själv bli vald. Du 
bestämmer själv hur pass aktiv du vill vara och hur du vill engagera dig. 

Föreningen 
Den som går med i partiet blir medlem i en lokal socialdemokratisk för-
ening. Runt om i landet finns cirka 2500 S-föreningar i bostadsområden, 
på arbetsplatser samt med olika intresseinriktningar. Föreningarna väl-
jer sin egen styrelse och beslutar om sin verksamhet. 

Arbetarekommunen 
Alla föreningar inom kommunen är med i en arbetarekommun. Det 
finns 290 arbetarekommuner i Sverige och de bestämmer partiets 
kommunalpolitik. Där beslutas också vilka som ska företräda Socialde-
mokraterna i kommunfullmäktige och andra kommunala organ. Med-
lemmar röstar fram styrelsen, antingen på medlemsmöten eller i vissa 
arbetarekommuner på representantskapsmöten med valda ombud 
från föreningarna. 

Partidistrikten
Alla arbetarekommuner är med i ett partidistrikt som i de flesta fall om-
fattar ett län. De 26 partidistrikten har ansvar för landstingspolitiken. 
Distrikten utser landstingspolitikerna och riksdagskandidater från länet. 

Kongressen 
Kongressen är Socialdemokraternas högsta beslutande instans. Den be-
står av 350 ombud som väljs av medlemmarna. På kongressen bestäms 
de program och politiska riktlinjer som socialdemokrater i kommunen, 
landsting och riksdag sedan utformar till konkreta förslag och åtgärder. 
Mellan kongresserna är det partistyrelsen (vars ledamöter väljs på kon-
gressen) som beslutar i de viktigaste frågorna.   



Några viktiga årtal 
ur vår historia  
1889 Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti bildas. 

1920 Hjalmar Branting bildar den första Socialdemokratiska 
regeringen någonsin. 

1921 Kampen för allmän och lika rösträtt bär frukt – kvinnor får 
rösta för första gången.

1932 Per Albin Hansson bildar regering. Nu genomförs folk-
hemmet med stora sociala reformer som arbetslöshetsförsäk-
ring, bättre pension, semester, folktandvård och satsningar på 
offentliga jobb för att få ner arbetslösheten. 

1946 Tage Erlander blir statsminister och under 50-talet satsas 
mycket på utbildning, forskning, bostadsbyggande och sjuk-
försäkring. 

1969 Olof Palme blir statsminister och under 70-talet genom-
förs flera reformer i arbetslivet, t ex medbestämmandelagen, 
anställningsskydd, arbetsskydd. Även föräldraförsäkring, allmän 
förskola och tandvårdsförsäkring genomfördes. 

1994 Socialdemokraterna inleder det stora arbetet att sanera 
Sveriges ekonomi efter att en djup finanskris drabbat landet.

1997 Kunskapslyftet införs. Det var en statlig satsning på vux-
enutbildningar som främst riktades till arbetslösa som saknade 
gymnasieutbildning. 

2002 Maxtaxa inom skolbarnsomsorgen och förskoleverksam-
heten införs. 

2012 Stefan Löfven väljs till partiledare.



Några andra organisationer 
som delar våra värderingar
Inom socialdemokratin finns flera självständiga sidoorganisationer. 
Du är självklart välkommen att gå med även i dessa.  

SSU är hela arbetarrörelsens ungdomsförbund, såväl Socialdemokrater-
nas som LOs. SSU vill ge unga människor redskap att påverka utveck-
lingen genom att skapa debatt och bilda opinion. 
www.ssu.se

Socialdemokratiska studentförbundet arrangerar bland annat kurser, 
debatter och föreläsningar. Hjärtefrågorna är utbildningspolitik, men 
även jämställdhet, idépolitik och internationella frågor. 
www.s-studenter.se

S-Kvinnor är socialdemokratiska feminister som ställer klasskampen 
och könskampen sida vid sida. Förbundet kämpar för ökad jämställdhet 
i samhället. 
www.s-kvinnor.se

Tro och Solidaritet, Sveriges kristna socialdemokrater, vill vara en  
radikal kraft både inom arbetarrörelsen och inom kyrkor och samfund.  
www.trosolidaritet.se 

Unga Örnar är ett självständigt förbund, som vill vara en stark röst för 
barn och ungdomar och ser som sin främsta uppgift att ordna bra, roliga 
och spännande aktiviteter. 
www.ungaornar.se

Aktuellt i politiken är Socialdemokraternas nyhetstidning och riktar 
sig till medlemmar och sympatisörer. Tidningen kommer ut en gång i 
veckan. Prenumerera! www.aip.nu

Olof Palmes internationella center arbetar med internationella frågor 
och vi socialdemokrater har ett stort samarbete med dem. Tillsammans 
med dem och ditt partidistrikt finns det möjlighet att lokalt jobba med 
olika internationella projekt. 
www.palmecenter.se 



S studenter

Ta ställning för dina värderingar!

Vill du engagera dig för bättre uppväxtvillkor för alla barn 
och ett starkare samhälle? Fyll i talongen nedan och skicka 
in den redan idag. 

Vill du veta mer om barnfattigdomsfrågan kan du gå in och 
läsa mer på socialdemokraterna.se

Dessutom har vi en Facebook-sida: 
www.facebook.com/ogillabarnfattigdom 

Jag vill bli medlem i Socialdemokraterna!

Eller bli medlem direkt! SMS:a bokstaven S och ditt personnummer till 72105 
(S ååmmddxxxx ), kostnad 100 kr.

Namn .................................................................................

Telefon ...............................................................................

E-post ...............................................................................

Adress ...............................................................................

Postnr och ort ...................................................................

Personnr 

Vi kommer att hantera och spara dina uppgifter i enlighet med PuL.

Socialdemokraterna
Svarspost
Kundnummer 
110 651 700
110 03 Stockholm

Porto
betalt



Gör en insats 
redan idag, 
värva en kompis!

Ta ställning för dina värderingar!

Vill du engagera dig för bättre uppväxtvillkor för alla barn 
och ett starkare samhälle? Fyll i talongen nedan och skicka 
in den redan idag. 

Vill du veta mer om barnfattigdomsfrågan kan du gå in och 
läsa mer på socialdemokraterna.se

Dessutom har vi en Facebook-sida: 
www.facebook.com/ogillabarnfattigdom 

Jag vill bli medlem i Socialdemokraterna!

Eller bli medlem direkt! SMS:a bokstaven S och ditt personnummer till 72105 
(S ååmmddxxxx ), kostnad 100 kr.

Namn .................................................................................

Telefon ...............................................................................

E-post ...............................................................................

Adress ...............................................................................

Postnr och ort ...................................................................

Personnr 

Vi kommer att hantera och spara dina uppgifter i enlighet med PuL.

Socialdemokraterna
Svarspost
Kundnummer 
110 651 700
110 03 Stockholm

Porto
betalt

Ta ställning för dina värderingar!

Vill du engagera dig för bättre uppväxtvillkor för alla barn 
och ett starkare samhälle? Fyll i talongen nedan och skicka 
in den redan idag. 

Vill du veta mer om barnfattigdomsfrågan kan du gå in och 
läsa mer på socialdemokraterna.se

Dessutom har vi en Facebook-sida: 
www.facebook.com/ogillabarnfattigdom 

Jag vill bli medlem i Socialdemokraterna!

Eller bli medlem direkt! SMS:a bokstaven S och ditt personnummer till 72105 
(S ååmmddxxxx ), kostnad 100 kr.

Namn .................................................................................

Telefon ...............................................................................

E-post ...............................................................................

Adress ...............................................................................

Postnr och ort ...................................................................

Personnr 

Vi kommer att hantera och spara dina uppgifter i enlighet med PuL.

Socialdemokraterna
Svarspost
Kundnummer 
110 651 700
110 03 Stockholm

Porto
betalt

Vi kommer att spara dina uppgifter. 
Läs mer på socialdemokraterna.se/integritetspolicy


